
ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ, ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2010 - 2011 ΤΗΣ 15/11/2010 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΘΕΜΑΤΑ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3. 

3(1). Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τµήµατος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας του Πανεπιστηµίου Αθηνών. 

     Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την ισχύουσα νοµοθεσία για την ανάδειξη µονοπρόσωπων οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ, 
β) τη διάταξη του αρ. 1 του Π.∆. 157/09 (ΦΕΚ.1991/1-12-09 τ. Α'), σχετική µε την 
κατάτµηση του Τµήµατος Ιταλικής και Ισπανικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Ιδρύµατός µας, 
γ) το µε αριθµ. 183/21-10-2010 (1011005550/22-10-2010) έγγραφο της Προέδρου της 
προσωρινής Γ.Σ. του Τµήµατος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας, καθηγήτριας κας Στ. 
Πριόβολου, σύµφωνα µε το οποίο το Τµήµα πληροί τις προϋποθέσεις αυτοδυναµίας και 
δ) τη σχετική εισήγηση του Πρύτανη, 
ύστερα από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων: 
α) αποφασίζει την προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τµήµατος Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.     
     Οι εκλογές του εν λόγω Τµήµατος, θα διεξαχθούν την Πέµπτη 16 ∆εκεµβρίου 2010. Η 
ψηφοφορία θα αρχίσει την 09:00 π.µ και θα τελειώσει την 04:00 µ.µ.  
     Υποψηφιότητες για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου, µπορεί να 
υποβάλλονται έως και την 14:00 µ.µ, της 8 ∆εκεµβρίου 2010, ηµέρα Τετάρτη στη 
Γραµµατεία του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε αίτηση των ενδιαφεροµένων. 
     Σε περίπτωση έλλειψης απαρτίας ή αν κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την 
απαιτούµενη κατά νόµο πλειοψηφία, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί την Παρασκευή 17 
∆εκεµβρίου 2010 κατά τις ίδιες ώρες στα ίδια εκλογικά Τµήµατα. 
     Οι υποψήφιοι ανακηρύσσονται µε απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου η οποία θα 
εκδοθεί την εποµένη εργάσιµη ηµέρα από τη λήξη της προθεσµίας υποβολής 
υποψηφιοτήτων. 
     Παράλληλα µε την ψηφοφορία για την εκλογή Προέδρου θα διεξάγεται, µε χωριστή 
ψηφοφορία (χωριστές κάλπες) και µε χωριστές υποψηφιότητες, η εκλογή Αναπληρωτή 
Προέδρου. 
     β) εγκρίνει  τους σχετικούς εκλογικούς καταλόγους του εν λόγω Τµήµατος, για κάθε 
προβλεπόµενη από το νόµο κατηγορία εκλεκτόρων, βάση των οποίων θα διεξαχθούν οι 
εκλογές. 
     γ) ορίζει πενταµελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή η οποία θα έχει την ευθύνη 
διεξαγωγής της ψηφοφορίας απότελουµένη από τα παρακάτω µέλη ∆.Ε.Π: 
 
     Τακτικά µέλη 
1. κ. Χρυσανθάκη Χαράλαµπο, καθηγητή, Πρόεδρο του Τµήµατος Πολιτικής Επιστήµης & 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης 
2. κα Παπακώστα-Χριστινάκη Ελένη, καθηγήτρια, Κοσµήτορα της Θεολογικής Σχολής 
3. κ. Τσινισιζέλη Μιχαήλ, καθηγητή, Κοσµήτορα της Σχολής Νοµικών, Οικονοµικών & 
Πολιτικών Επιστηµών 
4. κα Θωµαδάκη Μαρίκα, καθηγήτρια, Κοσµήτορα της Φιλοσοφικής Σχολής 
5. κ. Παπαγεωργίου Χαράλαµπο, καθηγητή, Κοσµήτορα της Σχολής Θετικών Επιστηµών 
 
 
 



 

    Αναπληρωµατικά µέλη (αντίστοιχα) 
1. κ. Φορτσάκη Θεόδωρο, καθηγητή, Πρόεδρο του Τµήµατος Νοµικής 
2. κα Καραµαλέγκου Ελένη, καθηγήτρια, Πρόεδρο του Τµήµατος Φιλολογίας 
3. κ. Μπουραζέλη Κωνσταντίνο, καθηγητή, Πρόεδρο του Τµήµατος Ιστορίας-Αρχαιολογίας 
4. κ. Κασσωτάκη Μιχαήλ, καθηγητή, Αναπλ. Πρόεδρο του Τµήµατος Φιλοσοφίας-
Παιδαγωγικής-Ψυχολογίας 
5. κ. Χοϊδά Σπυρονικόλα, καθηγητή, Πρόεδρο του Τµήµατος Αγγλικής Γλώσσας & 
Φιλολογίας 
 
     Η Εφορευτική Eπιτροπή έχει δική της σφραγίδα.     
     Κατά την ψηφοφορία µπορούν να παρίστανται αντιπρόσωποι των υποψηφίων. Οι 
εκλέκτορες ψηφίζουν µε την επίδειξη του δελτίου αστυνοµικής  ή ακαδηµαϊκής τους 
ταυτότητας ή άλλου ισοδύναµου εγγράφου. 
     Με εγκύκλιο του Πρύτανη θα παρέχονται στα Τµήµατα σχετικές οδηγίες και 
διευκρινήσεις  που αφορούν τη διεξαγωγή των εκλογών. 
 
 

Πιστό Αντίγραφο 
Αθήνα, 15/11/2010 

 

Μάρω Τσόκα 

Η Γραµµατέας 

του Πρυτανικού Συµβουλίου 


